Областное государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Костромской областной учебно-методический центр»

ПРИКАЗ

«18» февраля 2023 года                      г. Кострома                                                №021-0

Об итогах проведения Областного концерта-конкурса

«Наполним музыкой сердца»

В соответствии с приказом КОУМЦ от 10 февраля 2023 г. № 018-0 членами жюри

подведены итоги прослушиваний конкурсных выступлений участников Областного

концерта-конкурса обучающихся ДМШ и ДШИ Костромской области «Наполним

музыкой сердца».

В Областном концерте – конкурсе «Наполним музыкой сердца» представлено 45

вокальных номеров, приняли участие 93 обучающихся. из 14 образовательных

учреждений города Костромы и Костромской области:

1) МКУ ДО «ДШИ г.п.п. Чистые Боры»;

2) МКОУ ДО «Зарубинская ДШИ»;

3) МОУ ДО «Кологривская ДШИ»;

4) МКОУ ДО «Караваевская ДШИ»;

5) МКУ ДО «Пыщугская ДШИ»;

6) МБОУ ДО «Красносельская ДМШ»;

7) МКОУ ДО «Шуваловская ДШИ»;

8) МБУДО «Кадыйская ДШИ»;

9) Детская школа искусств № 6 города Костромы;

10) Детская школа искусств № 2 города Костромы;

11) ОГКУК «Библиотека – центр культурно – просветительной и информационной

работы инвалидов по зрению»;

12) Детская школа искусств № 4 города Костромы;

13) Детская музыкальная школа № 1 им. М. М. Ипполитова – Иванова города Костромы;

14) МБУ ДО г. Костромы «Дом детского творчества «Жемчужина».

      Конкурсные прослушивания солистов и вокальных ансамблей проводились по

четырём номинациям: детский голос, академический вокал, эстрадный вокал, народный

вокал в пяти возрастных категориях.

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей. Присвоить победителям звание Лауреатов I, II, III,

IV степени, Дипломантов I, II, III степени в каждой номинации и возрастной группе;

наградить специальными дипломами согласно сводному протоколу подведения итогов

членами жюри:

№

п/

п

Участник,

учебное заведение;

ФИО преподавателя;

ФИО концертмейстера

Призовое

место

НОМИНАЦИЯ КОНКУРСА

«Детский голос»

СОЛО 1-ая младшая группа (4-6 лет)

1 Ершова Варя

МОУ ДО «Кологривская ДШИ»

Педагог:

Данилова Елена Владимировна

Лауреат

II степени

СОЛО 2-ая младшая группа (7-9 лет)

2 Мельник Артём

МОУ ДО «Кологривская ДШИ»

Преподаватель:

Данилова Елена Владимировна

Лауреат

I степени

3 Ершова Арина

МОУ ДО «Кологривская ДШИ»

Преподаватель:

Данилова Елена Владимировна

Лауреат

II степени

4 Сухарева Василиса

Детская школа искусств № 6

города Костромы

Преподаватель:

Оськина Наталья Владимировна
Лауреат

III степени

СОЛО Средняя возрастная категория (10-12 лет)

5 Монахова Вера

МКОУ ДО «Зарубинская ДШИ»

Преподаватель:

Арсланова Луиза Владимировна

Лауреат

III степени

6 Хробостова Алёна

МОУ ДО «Кологривская ДШИ»

Преподаватель:

Данилова Елена Владимировна

Дипломант

I степени

7 Белякова Дарина

МКОУ ДО «Зарубинская ДШИ»

Преподаватель:

Арсланова Луиза Владимировна

Дипломант

II  степени

Дипломант НОМИНАЦИЯ КОНКУРСА

«Академический вокал»

АНСАМБЛЬ 2-ая младшая группа (7-9 лет)

8 Ансамбль «Камертон»

Детская школа искусств №2

города Костромы

Преподаватель:

Иванова Надежда Васильевна

Концертмейстер:

Николаева Елена Авенировна

Лауреат

II степени

9 Ансамбль «Веселые нотки»

Детская школа искусств №4

города Костромы

Преподаватель:

Сафронова Светлана Валерьевна

Концертмейстер:

Афонина Наталья Евгеньевна

Лауреат

III степени

10 Вокальный ансамбль «Мечта»

МКОУ ДО «Шуваловская ДШИ»

Преподаватель:

Тарасова Анастасия Александровна

Концертмейстер:

Валеева Наталья Викторовна

Диплом

Надежда

11 Вокальный ансамбль «Радуга»

МКОУ ДО «Шуваловская ДШИ»

Руководитель:

Дребезгова Елена Васильевна,

Концертмейстер:

Валеева Наталья Викторовна

Диплом

участника

АНСАМБЛЬ. Средняя  группа (10-12 лет)

12 Ансамбль «Экспромт»

Детская школа искусств №4

города Костромы

Преподаватель:

Сафронова Светлана Валерьевна

Концертмейстер:

Афонина Наталья Евгеньевна

Лауреат

II степени

13 Вокальный ансамбль «Камертон»

МКОУ ДО «Шуваловская ДШИ»

Преподаватель,

Тарасова Анастасия Александровна

Концертмейстер:

Валеева Наталья Викторовна

Дипломант

I степени

14 Трио: Сейтимбетов Марат, Телицын

Руслан, Хомяков Евгений

Детская школа искусств №4 города

Преподаватель:

Власкова Мария Викторовна

Дипломант

II  степени

Костромы Концертмейстер:

Бобкова Татьяна Владимировна

СОЛО 2-ая младшая группа (7-9 лет)

15 Смирнова Валерия

МКОУ ДО «Шуваловская ДШИ»

Преподаватель:

Дребезгова Елена Васильевна,

Концертмейстер:

Валеева Наталья Викторовна

Диплом

Надежда

СОЛО. Средняя группа: (10-12 лет)

16 Чупрунова Екатерина

Детская музыкальная школа №1 им.

М. М. Ипполитова-Иванова города

Костромы

Преподаватель:

Пахомова Алеся Геннадиевна

Концертмейстер:

Груздева Юлия Андреевна

Лауреат

I степени

17 Белова Виктория

Детская школа искусств №2 города

Костромы

Преподаватель:

Польщикова Елена Ивановна

Концертмейстер:

Манукян Ольга Валерьевна

Лауреат

II степени

НОМИНАЦИЯ КОНКУРСА

«ЭСТРАДНЫЙ ВОКАЛ»

СОЛО.2-ая младшая группа (7-9 лет)

18 Галкин Тимофей «Библиотека-

центр культурно-просветительской

и информационной работы

инвалидов по зрению»

Руководитель:

Фураева Юлия Викторовна

Лауреат

I степени

19 Седа Бабаджанян

Дом детского творчества

«Жемчужина»

Преподаватель:

Янковская Оксана Вячеславовна

Лауреат

II степени

20 Николаева Василиса Детская школа

искусств № 6 города Костромы

Преподаватель:

Павловская Татьяна Михайловна

Лауреат

III степени

21 Тяпкина Ксения

МКОУ ДО «Караваевская ДШИ»

Преподаватель:

Янковская Оксана Вячеславовна

Дипломант

I степени

СОЛО. Средняя возрастная категория (10-12 лет)

22 Савиновская Мария

ОГКУК «Библиотека – центр

культурно – просветительной и

информационной работы инвалидов

по зрению»

Руководитель:

Фураева Юлия Викторовна

Лауреат

I степени

23 Лебедева Алёна

МОУ ДО «Кологривская ДШИ»

Преподаватель:

Данилова Елена Владимировна

Лауреат

II степени

24 Макин Сергей «Библиотека-центр

культурно-просветительской и

информационной работы инвалидов

по зрению»

Руководитель:

Фураева Юлия Викторовна

Лауреат

III степени

25 Скворцов Арсений

Детская школа искусств №2

города Костромы

Преподаватель:

Иванова Надежда Васильевна

Дипломант

I степени

26 Рыбалкин Матвей Детская школа

искусств № 6 города Костромы

Преподаватель:

Павловская Татьяна Михайловна

Дипломант

II  степени

27 Владимирова Валерия Детская

школа искусств №2 города

Костромы

Преподаватель:

Егорова Анастасия Алексеевна

Дипломант

III  степени

28 Закатова Вера

Детская школа искусств городского

поселения поселок Чистые Боры

Буйского муниципального района

Преподаватель:

Красовская Светлана Борисовна

Диплом

Надежда

29 Богатырёва Мария

Детская школа искусств № 6 города

Костромы

Преподаватель:

Скитихина Светлана Вячеславовна

Диплом

Надежда

30 Розова Варвара

МКОУ ДО «Караваевская ДШИ»

Преподаватель:

Янковская Оксана Вячеславовна

Диплом

участника

СОЛО. 1-я старшая возрастная категория (13-15 лет)

31 Шиленкова Карина

Детская школа искусств № 6 города

Костромы

Преподаватель:

Скитихина Светлана Вячеславовна

Лауреат

I степени

32 Кепова Дарья

МБУДО «Кадыйская ДШИ»

Преподаватель:

Горячёва Татьяна Николаевна

Лауреат

II степени

33 Герасимова Кира

Детская школа искусств городского

поселения поселок Чистые Боры

Буйского муниципального района

Преподаватель:

Красовская Светлана Борисовна

Лауреат

III степени

34 Красовский Иван

Детская школа искусств № 6

города Костромы

Преподаватель:

Павловская Татьяна Михайловна

Дипломант

I степени

СОЛО

2-я старшая возрастная категория (от 16 лет)

35 Кудельникова Алёна

МОУ ДО «Кологривская ДШИ»

Преподаватель:

Данилова Елена Владимировна

Лауреат

I степени

АНСАМБЛЬ 1-ая старшая группа (13-15 лет)

36 Дуэт: Мальцева Диана и Зайцев

Андрей

МКУ ДО «Пыщугская ДШИ»

Преподаватель:

Быкова Наталья Ивановна

Лауреат

II степени

НОМИНАЦИЯ КОНКУРСА

«НАРОДНЫЙ ВОКАЛ»

СОЛО 1-ая младшая группа (4-6 лет)

37 Яблокова Алёна

Детская школа искусств № 6 города

Костромы

Преподаватель:

Добролюбова Ирина Рудольфовна

Концертмейстер: учащийся ДШИ№6

по классу балалайки Тимофей

Кудрявцев

Лауреат

I степени

СОЛО 2-ая младшая группа (7-9 лет)

38 Галкина Аксинья

МБОУ ДО «Красносельская ДМШ»

Преподаватель:

Бурсикова Анна Васильевна

Концертмейстер:

Корнев Антон Валерьевич

Лауреат

I степени

39 Хмылова Ксения

Детская школа искусств № 6 города

Костромы

Преподаватель:

Добролюбова Ирина Рудольфовна

Лауреат

II степени

40 Кирпичникова Анна

МБОУ ДО «Красносельская

ДМШ»

Преподаватель:

Бурсикова Анна Васильевна

Концертмейстер:

Корнев Антон Валерьевич

Диплом

участника

СОЛО средняя группа (10-12 лет)

41 Патанина Анна

МБОУ ДО «Красносельская

ДМШ»

Преподаватель:

Бурсикова Анна Васильевна

Концертмейстер:

Корнев Антон Валерьевич

Лауреат

III степени

СОЛО

1-ая старшая группа (13-15 лет)

42 Беляева Александра

Детская школа искусств городского

поселения поселок Чистые Боры

Буйского муниципального района

Преподаватель Прохорова Кристина

Юрьевна

Концертмейстер Комаров Станислав

Николаевич

Лауреат

I степени

43 Решеткина Алина

Детская школа искусств городского

поселения поселок Чистые Боры

Буйского муниципального района

Преподаватель Прохорова Кристина

Юрьевна

концертмейстер Комаров Станислав

Николаевич

Дипломант

I степени

СОЛО. 2-ая старшая группа: (от 16 лет)

44 Кудельникова Алёна

МОУ ДО «Кологривская ДШИ»

Преподаватель:

Данилова Елена Владимировна

Лауреат

I степени

АНСАМБЛЬ

 2-ая младшая группа (7-9 лет)

45 Ансамбль народной песни

«Славница»

МБОУ ДО «Красносельская

ДМШ»

Преподаватель:

Бурсикова Анна Васильевна

Концертмейстер:

Тырышкин Александр Николаевич

Лауреат

I степени

И.о. директора                                                                                                     Л.В. Арсланова